제605-3회 2018.03.28 2.891   30,000,000 무보증사채

제606-1회 2018.04.09 2.322   60,000,000 무보증사채

제606-2회 2018.04.09 2.448   40,000,000 무보증사채

제607-1회 2018.04.24 2.275   50,000,000 무보증사채

제607-2회 2018.04.24 2.429   60,000,000 무보증사채

제607-3회 2018.04.24 CD(91일)+0.68   30,000,000 무보증사채

제608회 2018.05.11 2.896  100,000,000 무보증사채

제609-1회 2018.05.29 2.279   20,000,000 무보증사채

제609-2회 2018.05.29 2.441   30,000,000 무보증사채

제610-1회 2018.06.08 2.488   20,000,000 무보증사채

제610-2회 2018.06.08 2.810   40,000,000 무보증사채

제611-1회 2018.06.20 1.953   10,000,000 무보증사채

- 122 -

구 분 발행일 이자율(%) 금액 비고

제611-2회 2018.06.20 2.033   30,000,000 무보증사채

제612-1회 2018.06.28 2.355   10,000,000 무보증사채

제612-2회 2018.06.28 2.501   20,000,000 무보증사채

제612-3회 2018.06.28 2.782   10,000,000 무보증사채

제613-1회 2018.07.10 2.280   30,000,000 무보증사채

제613-2회 2018.07.10 2.423   30,000,000 무보증사채

제613-3회 2018.07.10 2.705   50,000,000 무보증사채

제613-4회 2018.07.10 2.737   10,000,000 무보증사채

제614-1회 2018.07.27 2.399   40,000,000 무보증사채

제614-2회 2018.07.27 2.659   60,000,000 무보증사채

46.  재무제표의 재작성

연결회사는 2017년 12월 31일로 종료하는 회계연도의 관계기업에 대한 기타포괄손

익의 변경 등으로 인하여 2017년 12월 31일로 종료되는 보고기간의 재무제표를 재

작성하였으며, 그 내역은 다음과 같습니다

(1) 연결재무상태표

<제47(당)기>

(단위 : 원)

과  목 수정전 수정후 차이

관계기업투자 222,988,247,761 263,933,207,778 40,944,960,017

이연법인세자산 1,727,572,103 - (1,727,572,103)

자산총계 5,078,187,634,239 5,117,405,022,153 39,217,387,914

이연법인세부채 - 8,181,108,221 8,181,108,221

부채총계 4,281,709,109,151 4,289,890,217,372 8,181,108,221

지배주주지분 791,221,435,710 822,257,715,403 31,036,279,693

 기타포괄손익누계액 7,991,545,736 39,027,825,429 31,036,279,693

자본총계 796,478,525,088 827,514,804,781 31,036,279,693

부채와자본총계 5,078,187,634,239 5,117,405,022,153 39,217,387,914

- 123 -

(2) 연결포괄손익계산서

<제47(당)기>

(단위 : 원)

과  목 수정전 수정후 차이

기타포괄손익 (21,878,067,508) 9,158,212,185 31,036,279,693

 후속적으로 당기손익으로 재분류

 되는 포괄손익
(21,271,010,298) 9,765,269,395 31,036,279,693

 관계기업의 기타포괄손익에

 대한 지분
2,539,387,599 33,575,667,292 31,036,279,693

연결총포괄이익  93,778,487,849 124,814,767,542 31,036,279,693

 지배주주지분당기총포괄이익 93,858,790,014 124,895,069,707 31,036,279,693

(3) 연결자본변동표

(단위 : 원)

과   목

수정전 수정후 차이

기타포괄

손익누계액
소 계 총자본

기타포괄

손익누계액
소 계 총자본

기타포괄

손익누계액
소 계 총자본

 관계기업의 기타포

괄손익 에 대한 지분
2,539,387,599 2,539,387,599 2,539,387,599 33,575,667,292 33,575,667,292 33,575,667,292 31,036,279,693 31,036,279,693 31,036,279,693

2017년 12월 31일

(제47(당)기 기말)
7,991,545,736 791,221,435,710 796,478,525,088 39,027,825,429 822,257,715,403 827,514,804,781 31,036,279,693 31,036,279,693 31,036,279,693

(4) 주석

상기에 기재된 연결재무상태표, 연결포괄손익계산서, 연결자본변동표 수정과 관련된

 주석을 재작성하였습니다.

- 124 -

외부감사 실시내용

「주식회사의 외부감사에 관한 법률」제7조의2의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부합니다.

1. 감사대상업무

회   사   명 산은캐피탈(주)

감사대상 사업연도 2017년 01월 01일 부터 2017년 12월 31일 까지

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

(단위 : 명, 시간)

감사참여자

 ＼

인원수 및 시간

품질관리

검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ

세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등

수주산업

전문가

합계담당이사

(업무수행이사)

등록

공인회계사

수습

공인회계사

당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기